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نماینده وزیر صمت در اصناف کشور مطرح کرد:
 تلاش برای ازسرگیری فعالیت 

صنوف پرخطر تا هفته آینده
نماینده وزیر صمت 
در اصناف کشور گفت: 
در تلاش هســتیم که 
تا هفته آینده صنوف 
پرخطــر فعالیت خود 
را از سر گیرند. ابراهیم درستی در گفت‌وگو با ایلنا 
در خصوص زمان آغاز بــه فعالیت صنوف پرخطر 
گفت: منتظر هستیم که ستاد ملی مبارزه با کرونا با 
هماهنگی اتاق اصناف و نیروهای ذیربط پروتکل‌های 
فعالیت این صنوف را ارائه کند، تا این مشــاغل نیز 
بتوانند فعالیت خود را آغاز کنند و امیدواریم که تا 
هفته آینده این پروتکل‌ها ارائه شود تا شاهد زیان 

بیش از حد این صنوف نباشیم.
    

همتی خبر داد
بانک‌های وابسته به نیروهای 

مسلح ادغام خواهند شد
رئیــس کل بانک 
مرکزی از ادغام عملی 
بانک‌های وابســته به 
نیروهای مسلح تا چند 
هفته آینــده خبر داد. 
عبدالناصر همتی در یادداشــتی در اینســتاگرام 
نوشــت: آنچه امروز در بازار پول، در خصوص روند 
سود سپرده‌ها و سود بین بانکی مشاهده می‌شود، 
در کنار برخی تحولات اقتصادی، عمدتا نتیجه تاثیر 
اقدامات احتیاطی در کمتر از دو سال گذشته است 

که به برخی از آن اقدامات اشاره می‌کنم: 
۱- نظارت جدی و مدیریت شده بانک مرکزی 
بر بانک‌ها و موسسات اعتباری ناتراز و مشکل‌دار، 

براساس اختیارات کسب شده از سران قوا.
۲- تجدیدنظــر در صلاحیت فنــی مدیران 
بانک‌هایی که عملا ناقض مقررات مصوب بوده‌اند 

و تدوام اعمال مقررات.
۳- جلوگیری قاطع از اضافه برداشت بانک‌ها و 
موسسات اعتباری و کاهش تدریجی و رساندن آن 

به حداقل ممکن.
۴- ادغام عملی بانک‌های وابســته به نیروهای 

مسلح  طی تشریفات اداری آن در چند هفته آینده‌.
۵-  آغاز به کار عملیات بازار بــاز و تلاش برای 
توســعه آن، که در کنار ســایر اقدامات، به تعدیل 
غیردستوری و تدریجی نرخ سود بین بانکی، سود 

بانکی و اوراق خزانه کمک کرده است.
۶- شفاف‌ســازی تراکنش‌های بانکی و اعمال 
مقررات شدید در نقل و انتقال پول، برای مبارزه با 

پولشویی.
امید است، با تعمیم اقدامات احتیاطی کلان به 
سایر بازارها، شاهد تقویت هر چه بیشتر ثبات اقتصاد 

کلان باشیم.
    

کرونا چه تاثیری بر بازار مسکن تهران گذاشت؟
کاهش معاملات و افزایش قیمت 

مسکن در فروردین ۹۹
گــزارش بانــک 
مرکــزی از تحولات 
مسکن شــهر تهران 
حاکی از کاهش قابل 
توجه میزان معاملات 
در فروردین ماه سال جاری نسبت به ماه مشابه سال 
گذشته اســت که تاثیر بیماری کووید-۱۹ بر بازار 
مسکن را کاملا آشکار می‌کند و این در حالی است که 
قیمت‌ها رشد داشته است. به گزارش ایسنا، براساس 
گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن شهر 
تهران در فروردین‌ماه سال جاری تعداد معاملات 
آپارتمان‌های مسکونی این شــهر به ۱۲۰۰ واحد 
رسیده که نســبت به ماه گذشته حدود ۸۸ درصد 
و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۶۳.۷ درصد کاهش 
داشته است. به نظر می‌رسد شیوع ویروس کرونا و 
تعطیلی فعالیت‌ها در تهران در این ماه تأثیر جدی 
بر تعداد معاملات آپارتمان‌های مســکونی شهر 
تهران در فروردین ماه داشته اســت.  در ماه مورد 
گزارش متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع 
زیربنای واحد مســکونی معامله شــده از طریق 
بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۱۵ میلیون 
و ۳۰۰ هزار تومان که نســبت به فروردین‌ماه سال 
گذشته افزایش ۳۵.۷ درصدی داشته است. قیمت 
هر مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه‌های ملکی شهر تهران نسبت به ماه گذشته 
۲.۱ درصد کاهش داشته است. این گزارش نشان 
می‌دهد که بیشترین متوسط قیمت یک مترمربع 
زیربنای مسکونی معامله شده در فروردین‌ماه سال 
جاری معادل ۳۱ میلیون و۳۲۰ هزار تومان مربوط به 
منطقه یک و کمترین آن هفت میلیون و ۴۱۰ هزار 
تومان مربوط به منطقه ۱۸ بوده است که این ارقام 
نسبت به فروردین ماه سال گذشته به ترتیب ۲۹ و 

۵۱.۸ درصد رشد داشته است.

خبر اقتصادی
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همه نگرانی‌ها از یک »تلفن ساده« 
آغاز شد. در آخرین روزهای تعطیلات 
نوروز ۹۹، رئیس‌جمهور در یک تماس 
تلفنی از وزیر اقتصاد درخواست کرد که 

در روند واگذاری‌ها تسریع شود.
به گــزارش خبرنگار ایلنا، حســن 
روحانی، رئیس‌جمهور در دوازدهمین 
روز از ســال جدید در تمــاس تلفنی با 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، با اشاره به 
استقبال مردم از بازار سرمایه، بر تسریع 
در واگذاری شرکت‌ها و دارایی‌های دولت 
و همچنین فروش اموال مازاد بانک‌ها، 
با اســتفاده از ظرفیت این بازار در سال 

جهش تولید تأکید کرد.
با این تلفن ســاده، به نظر می‌رسد 
قرار اســت روند واگذاری شرکت‌ها و 
بنگاه‌های دولتی  » بخوانید اموال مردم« 
با استفاده از ظرفیت‌های بازار سرمایه در 
سال پیش‌رو شتاب بگیرد. از سوی دیگر، 
به نظر می‌رسد معنای »جهش تولید« 
از دیدگاه دولت، همان واگذاریِ قاعدتاً 
بدون حســاب و کتابِ اموال کارگران و 
مردم به بخش خصوصیِ رانتی یا همان 

»خصولتی« است.
خصوصی سازی در سال ۹۸

در فروردیــن ماه ۹۸، میر اشــرف 
پوری حســینی، رئیس وقت سازمان 
خصوصی‌سازی، درباره شرکت‌هایی که 
قرار است در سال ۹۸ واگذار شوند، گفت: 
برای واگذاری برخی از شرکت‌ها نیازمند 
اصلاح ســاختاری هســتیم که بتوان 
شرکت را برای مزایده روی میز گذاشت. 
زیرا بسیاری از شــرکت‌ها فاکتورهای 
لازم برای واگذاری به بخش خصوصی 

را ندارند.
وی با اشاره به اینکه از ۶۳۰ بنگاهی 
که در فهرست واگذاری وجود دارد ۲۰۰ 
بنگاه غیرقابل واگذاری اســت، گفت: 
شرکت‌های توزیع برق، تولید برق، آب 
و گاز از این قبیل شرکت‌ها هستند که از 
دولت یارانه می‌گیرند و امکان واگذاری 

مالکیتی‌شان وجود ندارد.
پوری حسینی تاکید کرد: در این ۱۲ 
ســال که کار واگذاری شرکت‌ها شروع 
شده اســت بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار 

سهم واگذار کرده‌ایم که بیشتر بورسی 
بوده است و شــرکت‌های مدیریتی و 
غیربورسی هنوز باقی مانده‌اند، در این 
واگذاری‌ها بیشتر شاهد شرکت‌هایی 
هستیم که سودده نیستند و ضررده به 

حساب می‌آیند.
در خردادماه ۹۸، پس از چند ماهی 
فترت که جلســات هیأت واگذاری به 
دلیل استیضاح وزیر سابق اقتصاد برگزار 
نشــده بود، ســرانجام هیأت واگذاری 
تشکیل جلسه داد و دســتور واگذاری 
سهام باقی مانده دولت در ۱۸ شرکت و 
بنگاه بزرگ بورسی را صادر کرد. از این ۱۸ 
شرکت و بنگاه، دو شرکت در گروه یک 
و ۱۶ شرکت در گروه دوم قرار دارند. در 
فهرست شرکت‌هایی که قرار شد سهام 
باقی مانده دولت در آنها واگذار شــود، 
شش پالایشگاه لاوان، شیراز، اصفهان، 
تهران، بندرعباس و تبریز قرار داشت که 
دولت در آن زمان، ۲۰درصد از سهام هر 
یک از این شرکت‌ها را در اختیار داشت. 
همچنین سه بانک صادرات، تجارت و 
ملت، و دو شرکت بیمه‌ای البرز و اتکایی 
امین هم از شرکت‌های دیگری بودند که 
قرار شد ســهام دولتی آنها واگذار شود. 
روال واگذاری همه شرکت‌ها از طریق 
بورس و به صورت بلوکی در بورس اوراق 

بهادار تهران، تعیین شده بود.
انتقادات از روند واگذاری‌ها

اما آیــا در این بیش از 12 ســال، از 
زمان صدور ابلاغیــه اجرایی اصل ۴۴ 
قانون اساسی، واقعاً شرکت‌های زیان‌ده، 
به بخــش خصوصی واگذار شــده‌اند؛ 
آیا حتی اگر بخشــی از این شرکت‌ها 
»زیان‌ده« بوده‌اند، دولت قبل از واگذاری 
آنها، هیچ اقدامی برای توانمندســازی 
و رقابتی‌ســازی آنها در جهت حمایت 
از تولید ملــی که وظیفــه حاکمیتی 
دولت‌هاســت، انجــام داده و آیا اصولاً 
عملکرد دولت در واگذاری‌ها به بخش 
خصوصی را می‌توان »موفقیت‌آمیز« 

ارزیابی کرد؟
فرید موســوی، عضو کمیســیون 
اقتصادی مجلس شــورای اســامی 
در همــان فروردیــن ۹۸ کــه رئیس 

ســازمان خصوصی‌سازی کشــور، در 
مدحت خصوصی‌سازی بیشــتر، دادِ 
ســخن می‌داد، ضمن انتقــاد از روند 
واگذاری‌ها در ســال ۹۷ گفت: تا زمانی 
که فکری بــه حال وضعیــت هیئت 
واگذاری و اهلیت‌شناسی نشود ما شاهد 
واگذاری‌های درست و به‌جا از سوی این 
نهاد نخواهیم بود بلکه بیش از پیش باید 

شکایات قشر کارگر را هم بشنویم.
وی افزود: بیــش از اینکــه به فکر 
واگذاری‌ها در ســال آینده باشیم باید 
بازنگری در این واگذاری‌ها صورت پذیرد 
در غیر این صورت نه تنها رشــدی در 
اقتصاد کشور حادث نخواهد شد بلکه 

منابع کشور همچنان هدر خواهد رفت.
علیرغم همه‌ این انتقــادات، به نظر 
می‌رســد رویه ناکارآمدِ معمول در 12 
سال گذشــته، قرار اســت در ماه‌های 
پیش‌رو شــتاب بگیرد؛ در آذرماه ۹۸، 
رئیس دیوان محاسبات کشور در جلسه 
علنی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از 
بودجه سنگین شرکت‌های دولتی در 
لایحه بودجه ۹۹ که به گفته او قرار است 
این بودجه در ســال ۹۹، ۱۶.۲ درصد 
رشد داشته باشد، گفت: براساس لایحه 
بودجه سال ۹۹ باید ۳۸۲ شرکت دولتی 
شامل ۳۷۱ شرکت، ۹ بانک و دو مؤسسه 
انتفاعی واگذار شــود اما عملًا براساس 
تجارب ســال‌های گذشــته، این رقم 

محقق نمی‌شود.
سرنوشت واحدهای واگذار شده

سوال اینجاست که در سال جاری، 
این ۳۸۲ شرکت دولتی شامل ۹ بانک 
و دو موسســه غیرانتفاعی، قرار است با 
چه شرایطی و به چه کسانی واگذار شود؛ 
نگرانی مردم به طور مشــخص از روند 
نامطمئن واگذاری‌ها براساس تجربیات 
گذشته، مربوط به از دست رفتن اموال 
عمومی و به تعطیلی کشاندن بنگاه‌ها بعد 
از واگذاری‌هاســت. کارنامه‌ی اکثریت 
قریب به اتفاق واگذاری‌ها در سال‌های 
قبل نشان می‌دهد که روند واگذاری که 
در ایران همان خصولتی‌ســازی است، 
منجر به زمین خوردن بنگاه‌ها، کاهش 
قبال توجه سطح تولید )در مواردی به 

تعطیلی یا بلاتکلیفی کشــاندن واحد 
تولیدی( و بلاتکلیفی کارگران شاغل 
شده است. برای نمونه، علاوه بر فرجامِ 
ناموفقِ خصوصی‌سازی مجتمع نیشکر 
هفت تپه )که علیرغم گذشت چند ماه 
از تکلیف کمیسیون اجتماعی مجلس 
برای مشخص شدن تخلفات سازمان 
خصوصی‌سازی، هنوز  گزارش مدونی در 
این رابطه به مردم ارائه نشده( می‌توان به 
سرنوشت واحدهای واگذار شده دیگری 

اشاره کرد که همچنان بلاتکلیفند.
در ۲۷ فروردیــن ســال جــاری، 
عضو شورای اســامی شرکت هپکو از 
مسئولان قضایی و بازرســی و امنیت 
ملی خواست یکبار برای همیشه پرونده 
خصوصی‌ســازی و بدهی‌های هپکو را 

بررسی کنند.
ابوالفضل رنجبر با اشاره به مباحث 
اخیر مطرح شده پیرامون احضار برخی 
کارگران شــرکت هپکــو و موضوعات 
مربوط به تغییر کاربری شرکت هپکو 
اظهــار کرد: در ســال ۹۱ متاســفانه 
مجوزهــای لازم برای تغییــر کاربری 
شرکت هپکو توسط ســهامدار عمده 
اول این شــرکت اخذ شد و طبق اسناد 
مربوطه آنها در تلاش بودند شــرکت را 
ورشکسته کنند و سپس به‌جای شرکت 
هپکو، مجتمع تجاری تفریحی بسازند که 
مدارک و اسناد مربوط به این مجتمع نیز 

بارها و بارها در فضای مجازی منتشر شد، 
اما خوشــبختانه با هوشیاری کارگران 
هپکو و اعتراضات صنفی در این خصوص 
و با همکاری تعدادی از مسوولان این امر 

تاکنون صورت نگرفته است.
تلاش برای خصوصی‌سازی 

خدمات و بانک‌ها
از قــرار معلوم، نه تنها قرار نیســت 
واحدهای واگذار شده قبلی، به درستی 
تعیین تکلیف شوند بلکه از تماس تلفنی 
رئیس‌جمهور با وزیــر اقتصاد اینگونه 
برمی‌آید که قرار است روندِ بدون نظارت 
وحســاب و کتاب خصوصی‌سازی در 
سال ۹۹ با سرعت هرچه تمام‌تر و بدون 
توجه به اشتباهات اساسی سالهای قبل 
ادامه پیدا کند. در این بین، نگرانی‌های 
کارگران، از واگذاری صنایع، کارخانجات، 
واحدهای خدماتی و همچنین بانک‌ها، 
کاملًا بجــا و قابل درک اســت؛ به نظر 
می‌رسد که با وگذاری‌های بی‌حساب و 
کتاب و خارج از قاعده، هر سال جمعیت 
بیشتری از طبقه کارگر شاغل به خیلِ 
»بی‌ثبات‌کاران« و کارگران غیربرخوردار 
از مزایای شغلی می‌پیوندند. برای نمونه، 
خصوصی‌سازی و واگذاری پروژه‌های 
نفتی به شرکت‌های پیمانکاری بخش 
خصوصی، موجب شده که تبعیض شدید 
میان دریافتی کارگران رسمی نفت که 
حقوق و مزایای مزدی آنها براساس اشل 
حقوق کارمندان دولت پرداخت می‌شود 
و پیمانکاری‌هــا که براســاس حداقل 
دستمزد مصوب شورایعالی کار حقوق 
می‌گیرند، وجود داشــته باشد. حال به 
نظر می‌رسد در ســال جدید، »بخش 
خدمات« نیــز از واگذاری‌ها بی‌نصیب 

نخواهد ماند.
در روزهای اخیر، جمعی از نیروهای 
گازبان سراسر کشور در تماس با  ایلنا، 
از احتمال واگــذاری گازبانی به بخش 
خصوصی ابراز نگرانی کردنــد. از قرار 
معلوم، در نامه‌ای که در اسفندماه سال 
گذشته خطاب به مدیران شرکت‌های 
گاز استانی نوشته شــده، آمده است در 
نظر است خدمات گازرسانی به متولیان 
خدمات‌رسانی در شــهرها و روستاها 
ازجمله آتش‌نشــانی‌های شــهری/ 
روســتایی، دهیاری‌ها، بخشداری‌ها یا 
سایر مجموعه‌هایی که توان اداره امور 

گازبانی را دارند، واگذار شود.
این نامه که توسط مقامات شرکت 
ملی گاز ایران صادر شده، موجب نگرانی 
نیروهای گازبان شده؛ آنها می‌گویند: به 
نظر می‌رسد بعد از واگذاری جایگاه‌های 
سوخت کشــور به بخش خصوصی که 
موجب آوارگی کارگران شــاغل در آن 
جایگاه‌ها و بیکاری تعداد زیادی از آنها 
شد، حالا نوبت نیروهای گازبان رسیده 
اســت. حتی پای خصوصی‌ســازی به 
»بانک‌ها« هم باز شده است؛ قرار است 
در سال جدید ۹ بانک به بخش خصوصی 
واگذار شــوند حــال آنکــه از دیدگاه 
اقتصاددانــان، یکــی از خطرناکترین 
خصوصی‌ســازی‌ها،  از آنجا که اموال و 
سرمایه‌های مردم در معرض خطر قرار 
می‌گیرد، خصوصی‌سازی بانک‌هاست. 
در مجموع به نظر می‌رســد در شرایط 
تحریمــی، دولــت قصــد دارد بخش 
کلانی از درآمدهای جاری خــود را از 
طریق »خصوصی‌سازی اموال مردم« 

جبران کنــد.  جزئیات قانــون بودجه 
سال ۹۹ دولت نشــان می‌دهد، درآمد 
دولت از واگذاری شــرکت‌های دولتی 
با افزایش ۳ برابری همــراه خواهد بود. 
بر اســاس لایحه دولت منابع حاصل از 
واگذاری شــرکت‌های دولتی مجموعا 
۱۱.۴ هزار میلیارد تومــان خواهد بود 
که نســبت به رقم ۳.۶ هــزار میلیارد 
ســال قبل رشــد قابل‌توجهی داشته 
است. همچنین درآمد از محل واگذاری 
شرکت‌های دولتی بدون توجه به سهام 
و سهم‌الشــرکه، از ۲.۴ هــزار میلیارد 
تومان به ۴.۱ هزار میلیارد تومان افزایش 

خواهد یافت.
در کل، پروژه‌ خصوصی‌ســازی در 
ایران را می‌توان پروژه‌ای شکست خورده 
و وازده قلمداد کرد که همواره منافع مردم 
و کارگران را به بخش خصولتی و رانتی 
فروخته است. اما اینکه چرا قرار است این 
روند شکست خورده، بازهم به بهانه‌ی 
جهش تولید، اســتمرار شتابی داشته 

باشد، مشخص نیست.
 بهتــر اســت کلام آخــر در مورد 
سرنوشتِ خصوصی‌ســازی‌های ایران 
را از زبانِ فرشــاد مومنی، اقتصاددان، 
بشنویم: »سال ۱۹۹۳ گزارش توسعه 
انسانی به بررسی تجربه خصوصی‌سازی 
در کشورهای در حال توسعه پرداخته 
بود که در صفحه ۵۳ آن اشاره به هفت 
گناه خصوصی‌سازی شده بود که منظور 
از آن هفت شیوه، واگذاری‌ تجربه شده 
در کشورهای در حال توسعه بود که هر 
کدام به گونه‌ای نقض غرض می ‌کرد و 
به جای همکاری کارآمد و اعتلابخش 
دولت و بخش خصــوص حتی بر ضد 
بخش خصوصی عمل می‌کرد. از همین 
روی در این زمینه لازم است تا واکاوی 
تجربــه تاریخی ایران بــه عنوان یکی 
از حیاتی‌‌تریــن اقدامات انجام شــود. 
همچنین در گــزارش UNDP آمده 
اســت اگر دارایی‌‌های بین نسلی مردم 
ابزاری برای ولنگاری مالی دولت باشد و 
دولت آنها را صرف امور روزمره و جاری 
کند، یکی از بزرگترین و نابخشوده‌ترین 
گناه‌ها را انجام داده است. آیا در شرایط 
فعلی بــاز باید تجربه‌‌هــای تاریخی را 
نادیده بگیریم و در جهت دقیقا خلاف 
اقتضائات شرایط کشــور، این موضوع 
غیرشفاف استمرار ادامه داشته باشد؟ 
مگر تجربه‌های هفت تپه، ماشین‌سازی 
تبریز و کشت و صنعت مغان برای کسانی 
که این موج مشکوک را دنبال می‌‌کنند، 

تنبه‌آوری کافی نداشته است؟«!

آیا خصولتی‌سازی شتاب می‌گیرد؟!

واگذاری‌ها در گیر و دار »بایدها« و »هست‌ها«

در کل، پروژه‌ 
خصوصی‌سازی در ایران 

را می‌توان پروژه‌ای 
شکست‌خورده و وازده 
قلمداد کرد که همواره 

منافع مردم و کارگران را 
به بخش خصولتی و رانتی 

فروخته است. اما اینکه 
چرا قرار است این روند 

شکست خورده، بازهم به 
بهانه‌ جهش تولید، استمرار 

شتابی داشته باشد، 
مشخص نیست

در سال جاری، این ۳۸۲ 
شرکت دولتی شامل ۹ بانک 

و دو موسسه غیرانتفاعی، 
قرار است با چه شرایطی 

و به چه کسانی واگذار 
شود؛ نگرانی مردم به طور 
مشخص از روند نامطمئن 

واگذاری‌ها براساس 
تجربیات گذشته، مربوط 

به از دست رفتن اموال 
عمومی و به تعطیلی 

کشاندن بنگاه‌ها بعد از 
واگذاری‌هاست

گفت‌وگو

رئیس اتحادیه قنادان گفت: باتوجه به اشتغالزایی موجود در 
این صنف و باتوجه به رسیدن به مرز ورشکستگی آن دولت به 

کمک این صنف بیاید.
علی بهره‌مند در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه این صنف از 
30 فروردین ماه بر طبق پروتکل‌های ارائه شده وزارت بهداشت 
آغاز به فعالیت کرده اســت، گفت: با این حال تا به امروز فروش 
و رونق قابل توجه نداریم و مردم ماننــد روزهای قبل از کرونا 

استقبال نمی‌کنند.
وی با بیان اینکه از روز شیوع کرونا علاوه بر بازار شب عید بازار 

اسفند ماه را نیز از دست دادیم گفت: درحال حاضر این صنف 
حدود 60 روز است که هیچ فروشی ندارد.

بهره‌مند ادامه داد: تعطیلی بازار و عدم کسب درآمد موجب 
شده است که بسیاری از اعضای این صنف توانایی ادامه فعالیت 
و عمل به تعهدات خود در تامین مواد اولیه و غیره را نداشــته و 
چک‌های آن‌ها درحال برگشت خوردن باشد، زیرا بسیاری از 
آنان بر روی فروش شب عید حساب کرده بودند که متاسفانه این 

فروش محقق نشد.
وی با بیان اینکه حدود 700 هزار نفر به طور مســتقیم در 

این صنف مشغول به کار هســتند، گفت:  با توجه به وضعیت 
اشــتغالزایی موجود در این صنف دولت باید از طریق اعطای 
وام‌هایی با بهره کم، بخشودگی مالیاتی، بخشودگی بیمه‌های 
تامین اجتماعی و عوارض سالیانه مشاغل به کمک و حمایت‌ 

این صنف بیاد.
رئیس اتحادیــه قنادان درخصــوص رعایت پروتکل‌های 
بهداشــتی در ماه رمضان نیز گفت: براســاس مصوبه تنظیم 
بازار قیمت زولبیا و بامیه درجه یک 24 هزار تومان و درجه 2، 
20 هزار تومان است. در ضمن پروتکل بهداشتی برای فروش 
زولبیا و بامیه فروش آن با بسته بندی است که درحال اجرایی 

شدن است.  
وی با بیان اینکه  35 هزار واحد صنفی قنادی در کل کشور 
و حدود 200 واحد در تهران فعال هستند، در خصوص تامین 

مواد اولیه گفت:  تامین مواد اولیه این صنف به صورت آزاد است 
و دولت سوبســیدی به ما تعلق نمی‌دهد. دولت برای ایام ماه 
رمضان 500 تن شکر به این صنف تخصیص داد که این میزان 

برای صنف به این بزرگی هیچ فایده‌ای ندارد.

رئیس اتحادیه قنادان در گفت‌وگو با ایلنا؛

صنف قنادان در مرز  ورشکستگی است


